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W regionie śląskim na co dzień widzimy przykłady korzyści z naszego członkostwa  

w europejskiej wspólnocie. Ze środków unijnych zrealizowano np. megapomysł, jakim była 

budowa parku sportowo-rekreacyjnego w miejscu starego, ponadczterohektarowego  

(ponad czterohektarowego) kamieniołomu w Glince. W nowym gmachu częstochowskiej 

Akademii im. Jana Długosza można już zorganizować nawet wielką wideokonferencję 

(videokonferencję). Dzięki zadaszonemu amfiteatrowi w Żywcu widzom niestraszna jest zła 

pogoda. Modernizacja nabrzeża jeziora w Tychach-Paprocanach sprawiła, że małoletni tyszanie 

czas na świeżym powietrzu spędzają niebanalnie. Cudownej przemianie uległa nie 

najnowocześniejsza już kolej linowa nad Śląskim Ogrodem Zoologicznym i Wesołym 

Miasteczkiem. Także będzińskie Wzgórze Zamkowe czy ruiny ogrodzienieckie nie straszą dziś 

mieszkańców i gości, lecz eksponują wczesnosłowiańskie półziemianki czy dziedziniec  

z nowo powstałymi krużgankami. 

Wyliczać można by długo, bo superodmienionych miejsc jest wiele. Nie tylko  

o miejsca jednakże idzie, bo dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego obejmują 

też społeczeństwo. Z EFS-u korzystają osoby, które chciałyby założyć zarówno przedsiębiorstwo, 

jak i stoisko z ekożywnością czy minihotel dla zwierząt. Niektórzy naprawdę łatwo 

przezwyciężają obawy przed nieprzyznaniem dotacji lub niedotrzymaniem terminów. Inni na 

pewno długo się wahają, aż po prostu uwierzą, że a nuż się czegoś nauczą. Środki unijne 

otrzymują również samorządy na wdrażanie rozwiązań ułatwiających życie niepełnosprawnym, 

słabowidzącym, niedosłyszącym. Przy projektach z programu Kapitał Ludzki wsparcie obejmuje 

pożyczki, dotacje, staże, a nierzadko organizację wernisaży, warsztatów hip-hopu dla trudnej 

młodzieży, kursów wizażu czy autoprezentacji. Niejeden senior uniknął wykluczenia 

społecznego, bo odważył się zaprzyjaźnić z komputerem,  

więc rozmawia teraz przez Skype’a z wnukami, odświeża kontakty ze znajomymi z kraju  

i zagranicy, prowadzi kilka fanpage’ów na Facebooku, stronę WWW i nie boi się zhakowania. 




